BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 418 /TB-ĐHV
    V/v học thêm ngành 2, học nghiệp vụ sư phạm                      Vinh, ngày 03  tháng 03  năm 2011

                   cho sinh viên khoá 50, 51
                                  Kính gửi:   - Trưởng các khoa đào tạo,

          - Các lớp sinh viên khoá 50, 51.
Căn cứ Quy chế đào tạo Đại học và Cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ, ban hành kèm theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 338/ĐT ngày 29/02/2008 của Hiệu trưởng về việc hướng dẫn một số công việc liên quan đến đào tạo theo hệ thống tín chỉ;

Nhà trường thông báo cho sinh viên khóa 50, 51 học thêm ngành 2 và học nghiệp vụ sư phạm (NVSP).

 1. Học ngành 2
a. Đối tượng
- Sinh viên khóa 51 được đăng ký học ngành 2 phải có điểm trung bình chung tích luỹ của học kỳ 1 đạt từ 2,00 điểm trở lên đối với các ngành ngoài sư phạm, 2,50 điểm trở lên đối với các ngành sư phạm.
- Sinh viên khóa 50 được đăng ký học ngành 2 phải có điểm trung bình chung tích luỹ của 3 học kỳ đạt từ 2,00 điểm trở lên đối với các ngành ngoài sư phạm, 2,50 điểm trở lên đối với các ngành sư phạm.

Sinh viên đăng ký học các ngành sư phạm phải có ngoại hình cân đối, không có dị tật, dị hình, không nói ngọng, nói lắp, không vi phạm kỷ luật từ mức cảnh cáo trở lên.
b. Quy định đăng ký học ngành 2
    - Sinh viên các ngành khối C được đăng ký ngành 2 vào các ngành khối C, D.

    - Sinh viên các ngành khối A,B được đăng ký ngành 2 vào các ngành khối A,B,D.

    - Sinh viên các ngành khối D được đăng ký ngành 2 vào các  ngành khối D,A,C.

    - Sinh viên các ngành khối T được đăng ký ngành 2 vào các ngành khối T,B.

    - Sinh viên các ngành khối M được đăng ký ngành 2 vào ngành khối M,D,C.

    - Sinh viên các ngành sư phạm và sinh viên các ngành ngoài sư phạm có học NVSP  thoả mãn điều kiện nêu tại mục a có thể đăng ký ngành 2 vào ngành Quản lý Giáo dục.

c. Quy trình đăng ký học ngành 2
- Sinh viên viết đơn đăng ký học ngành 2 theo đơn vị khoa chủ quản, khoa lập danh sách (có biểu mẫu kèm theo), Trưởng khoa, trợ lý đào tạo ký xác nhận gửi về phòng Đào tạo.
- Phòng Đào tạo nhận kết quả xét duyệt hồ sơ của khoa từ ngày 04/04/2011 đến 15/04/2011.

Đề nghị sinh viên nghiên cứu kỹ Quy chế 43 về việc đăng ký học ngành 2, xem xét cụ thể về năng lực, thời gian, điều kiện và hoàn cảnh của bản thân, không để ảnh hưởng đến kết quả học tập của ngành chính.

2. Học nghiệp vụ sư phạm
 Sinh viên khoá 51 hệ B đạt điểm trung bình chung tích luỹ của học kỳ 1 từ mức điểm trung bình trở lên được đăng ký học NVSP để sau khi hoàn thành chương trình được cấp chứng chỉ nghề.

Sinh viên đăng ký học NVSP lập danh sách theo đơn vị lớp hành chính, có xác nhận của Trưởng khoa chủ quản và gửi danh sách về phòng Đào tạo trước 02/05/2011 để thành lập lớp học trong học kỳ hè và phải đóng học phí theo quy định của Nhà trường.

Yêu cầu Trưởng các khoa thông báo để cán bộ và sinh viên của khoa được biết và triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu:HCTH, P.ĐT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                            (Đã ký)
PGS.TS. Phạm Minh Hùng